
 

 

 

Tisková zpráva: Předběžné finanční výsledky za rok 2024 

V Praze dne 12.3. 2025 

Tržby vzrostly o 23 % na 94 mil. EUR a normalizovaný zisk EBITDA 
dosáhl 28 mil. EUR, což představuje 30% marži. 

Globální dodavatel a technologický lídr v oboru práškové metalurgie, společnost GEVORKYAN, 
a.s., uveřejňuje své předběžné finanční výsledky za rok 2024.  

GEVORKYAN za rok 2024 vykázal tržby z prodeje výrobků a služeb na úrovni 94,22 mil. EUR a 
statutární zisk EBITDA 26,05 mil. EUR, což implikuje EBITDA marži na úrovni 27,65  %. 
V meziročním srovnání se stejným obdobím předchozího roku to znamená 23,22% nárůst tržeb 
a 25,68% nárůst zisku EBITDA. Ve srovnání s finančním plánem se pak jedná o jeho 101% 

naplnění u tržeb a o 93% naplnění u statutárního zisku EBITDA. 

Společnost v roce 2024 pravidelně informovala o akvizičních aktivitách, s kterými souvisel 
přesun výroby a aktiv od bývalých konkurentů, jejichž zákazníky společnost akvírovala do svého 
provozu na Slovensku. Přesun výroby a zapojení technologií si vyžádal mimořádné rozvojové 
investice, které byly účtovány jako provozní náklady. Patří mezi ně např. náklady na dopravu, 
vybudování dočasného skladu či samotná instalace a zapojení strojů. Celková výše těchto 

jednorázových nákladů za celý rok 2024 dosáhla 2,11 mil. EUR. O tyto položky je tak 

normalizován zisk EBITDA a provozní zisk.  

Normalizovaný zisk EBITDA tak dosáhl 28,16 mil. EUR, tedy mírně přesáhl plánovanou výši. 

EBITDA marže na normalizované úrovni dosáhla 29,88 %. 

V roce 2024 společnost dále vykázala provozní zisk na úrovni 10,62 mil. EUR a v  porovnání se 
stejným obdobím minulého roku tak vykázala růst této položky o 19,61 %. Zisk po zdanění (EAT) 
společnost vykázala na úrovni 4,57 mil. EUR, což znamená 21,95% nárůst oproti stejnému 

období minulého roku. 

I přes významnou expanzi společnosti se počet zaměstnanců (FTE) meziročně snížil a ke konci 
roku činil 163. Je to další výsledek pokračující automatizace a robotizace výrobních provozů. 
Dalším významým sledovaným ukazatelem je spořeba energie a technických plynů a jejich 
pokrytí z interních zdojů. Aktuálně společnost pokrývá 100 % potřeby technických plynů (dusík 

a vodík). Fotovoltaické panely budou po dokončení projektu pokrývat zhruba 25 % celkové 
spotřeby energie. Společnost má navíc nainstalované baterie na vyrovnávaní výkyvů odběru, 

což umožní další úsporu a zpětnou fakturaci dodavatelům energií.  

Společnost udržuje vysokou míru produktové a geografické diversifikace. V automobilovém 
segmentu jsou npříklad nově zahrnuty projekty pro robotické taxíky a naopak žádné dodávky 
pro dieslové a benzínové motorizace. Na významu získává rovněž obranný segment, kde je 
společnost GEVORKYAN schopna nabídnout nejen výrobní kapacitu, ale rovněž unikátní 
technologická řešení. Díky inovativnímu přístupu a výrobní flexibilitě, jen v tomto měsící 



 

 

společnost získala 10 nových dlouhodobých kontraktů pro vývoj a dodávky výrobcům zbraní 

z civilního obranného sektoru a zákazníky z USA a Evropy.  

Po úspěšné integraci výrobních kapacit společností Altha a SKF během roku 2024, pokračuje 

GEVORKYAN v úspěšném akvizičním tažení. V současné době probíhá přesun obchodů 
konkurenčních společností z Itálie na Slovensko. Plné převzetí zákaznického portfolia těchto 

společností bude znamenat navýšení ročních tržeb v rozmezí 12-14 mil. EUR. 

Podíl zasmluvněných zakázek se nadále zvýšil. K začátku března 2025 tvoří podepsané 

dlouhodobé zakázky již 93 % plánovaných tržeb roku 2025 a 89 % tržeb roku 2026. Pro rok 
2027 má již společnost podepsány zakázky v celkové výši 121 mil. EUR, což představuje 87 % 

plánovaných tržeb roku 2027. 

Výše uvedené podepsané dlouhodobé zakázky jsou vztaženy k finančnímu plánu, který 

společnost komunikovala v prospektu zelených dluhopisů a v kvartálních zprávách. Pro rok 
2025 plán počítá s tržbami na úrovni 108 mil. EUR a neočištěnou ziskovostí nad úrovní 30%. 
S ohledem na probíhající akvizice společnost v tuto chvíli aktualizuje svůj střednědobý plán. 
Rádi bychom také potvrdili velmi silnou pozici společnosti na úrovni rozvahy s nejbližší 
splatností dluhu v druhé polovině roku 2026, což nám dává flexibilitu při financovaní dalšího 

růstu. 

Artur Gevorkyan, předseda představenstva a generalní ředitel komentoval: “Rok 2024 byl pro 

naši společnost mimořádně úspěšný. Dosáhli jsme 23% nárůstu tržeb na 94 mil. EUR a 
normalizovaný zisk EBITDA vzrostl na více než 28 mil. EUR, což představuje marži téměř 30%. 

Tyto výsledky potvrzují naši silnou pozici na trhu a schopnost růst i v náročných podmínkách. 
Díky našim strategickým akvizicím a inovativnímu přístupu jsme připraveni na další expanzi a 

zajištění dlouhodobé hodnoty pro naše akcionáře a investory. Těšíme se na další úspěšný rok.” 

Vybrané položky finančních výsledků za celý rok 2024 a jejich porovnání s  celým rokem 2023 a 

s finančním plánem je možné vidět v tabulce níže. Zároveň upozorňujeme, že veškeré 
informace o finančních výsledcích jsou předběžné a jako takové podléhají pravidelnému auditu 

společnosti Ernst & Young. Auditovaná Výroční zpráva bude zveřejněna v průběhu dubna 2025. 

GEVORKYAN, a.s. Skutečnost Plán Změna/Rozdíl 
 Statutární Statutární Normalizace Statutární Statutární 

v tis. EUR 31.12.2023 31.12.2024* 31.12.2024* 31.12.2024 
Oproti 

31.12.2023 
Oproti 
plánu 

Tržby z prodeje výrobků a služeb 76 465 94 223 94 223 93 500 23,22 % 0,77 % 

EBITDA 20 725 26 048 28 158 28 068 25,68 % -7,20 % 

EBITDA marže 27,10 % 27,65 % 29,88 % 30,02 % - - 

Provozní zisk (EBIT) 8 877 10 618 12 728 14 751 19,61 % -28,02 % 

Zisk před zdaněním (EBT) 4 903 5 787 - 8 619 18,03 % -32,86 % 

Zisk po zdanění (EAT) 3 749 4 572 - 6 809 21,95 % -32,85 % 

Čistý dluh 69 142 83 490 - - 20,75 % - 

Zdroj: GEVORKYAN, a.s., VERSUTE INVESTMENTS a.s.*Neauditované údaje 
 

Kontakt pro média: Mgr. Monika Erdely, Marketing Manager, marketing@gevorkyan.sk 
 

mailto:marketing@gevorkyan.sk


 

 

Upozornění: 
 

Tento dokument v žádném ohledu neznamená nabídku nebo výzvu k prodeji nebo nákupu cenných 
papírů. Údaje zde obsažené mají čistě informativní charakter a pro jejich kontext a vysvětlení 
doporučujeme kontaktovat zástupce společnosti GEVORKYAN, a.s. uvedeného výše. Veřejná nabídka 

akcií v České republice proběhla na základě prospektu akcií vyhotoveného podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/1129 o prospektu, který je k dispozici na webových stránkách společnosti 

GEVORKYAN, a.s 
 


